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Protokół Nr 7/06
z posiedzenia Komisji Oświaty,

Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie

odbytego w dniu 24 sierpnia 2006 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacje  Kierownika  Wydziału  Oświaty  Urzędu  Miejskiego  w  Koronowie  o 

przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2006/2007.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2006 r.
4. Analiza projektów uchwał na XLV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji  Michał Gmys otworzył  posiedzenie Komisji,  powitał  zebranych, 
stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.
Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Kierownik Wydziału  Oświaty  Urzędu Miejskiego w Koronowie Pani  Janina  Zakrzewska 
przedstawiła  zebranym informację  na  temat  przygotowania  szkół  do  rozpoczęcia  roku 
szkolnego 2006/2007.
Informacja na piśmie stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Jan Najdowski – Pani Dyrektor PUP mówiła na sesji  o możliwości zatrudnienia 
ochroniarzy w szkołach.

Pani Janina Zakrzewska – Był taki projekt. Urząd Pracy planował przeszkolić 30 osób w 
ramach tego projektu. Zgłosiło się 14 chętnych i to nikt z naszej Gminy. Także w naszej 
Gminie w ramach tego projektu nie będzie możliwości zatrudnienia ochroniarzy.

Pani Janina Zakrzewska omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na umieszczenie barw Gminy na sztandarze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie.

Pani Janina Zakrzewska – W roku 2003 Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę o 



nadaniu Szkole Podstawowej nr 2 imienia Jana Pawła II.  Społeczność szkolna zebrała 
środki  finansowe na  nowy  sztandar  szkoły,  którego  wręczenie  planuje  na  3.  rocznicę 
nadania imienia, tj. w październiku br. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Koronowie 
zwrócił  się z  prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie na rewersie sztandaru barw 
Gminy (w załączeniu projekt). Szkoła Podstawowa nr 2 jest publiczną placówką oświatową 
prowadzoną przez Gminę Koronowo; poprzez używanie barw Gminy promuje naszą małą 
ojczyznę.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

2) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom.

Pani Janina Zakrzewska – Konieczność podjęcia uchwały o trybie udzielania i rozliczania 
dotacji  niepublicznym szkołom o  uprawnieniach  szkół  publicznych  wynika  z  ustawy  o 
systemie oświaty. W Koronowie z dniem 1 września 2006 roku rozpoczyna działalność 
Prywatne Gimnazjum AWANS,  szkoła  niepubliczna  o  uprawnieniach szkoły  publicznej. 
Placówka ta ma prawo do ubiegania się o dotację. Warunkiem jest złożenie przez podmiot 
prowadzący szkołę stosownego wniosku do dnia 30 września tak, aby w budżecie Gminy 
na rok następny można zaplanować takie wydatki.

W/w  przedstawiła  tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji  niepublicznym  szkołom  o 
uprawnieniach  szkół  publicznych,  wpisanych  do  ewidencji  prowadzonej  przez  Gminę 
Koronowo, który jest załącznikiem projektu uchwałły.

Radny  Stanisław  Gliszczyński zasugerował,  aby  w  załączniku  projektu  uchwały 
wprowadzić zapis o umowie o przyznaniu dotacji.

Pani  Janina  Zakrzewska zobowiązała  się  wprowadzić  zapis  do  projektu  uchwały 
konsultując to z radcą prawnym. 

Ponadto  Pani  Janina  Zakrzewska przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zawarcia 
porozumienia pomiędzy Miastem Bydgoszcz a Gminą Koronowo w zakresie refundowania 
przez Gminę Koronowo na rzecz Miasta Bydgoszczy kosztów ponoszonych przez Miasto 
Bydgoszcz  na  utrzymanie  uczniów  zameldowanych  na  terenie  Gminy  Koronowo  a 
uczęszczających  do  publicznych  i  niepublicznych  przedszkoli  oraz  oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Bydgoszcz.
Projekt tej uchwały stanowi Załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Projekt tej uchwały na pismie otrzymali wszyscy członkowie celem zapoznania się. 
Postanowiono, że dyskusja w sprawie tego projektu uchwały odbędzie się na posiedzeniu 
Komisji w m-cu wrześniu br.

Pani  Zakrzewska  poinformowała  członków  Komisji,  że  projekt  tej  uchwały Burmistrz 
Koronowa Zygmunt Michalak zgłosi do wprowadzenia na sesję wrześniową.
Projekt tej uchwały przygotowano, bowiem odnotowano cztery  przypadki, gdy mieszkańcy 
Gminy Koronowo, szczególnie mieszkańcy Tryszczyna, Wtelna zgłosili się do Burmistrza 
Koronowa pytając o możliwość refundacji. . 

Pani Janina Zakrzewska – Zgłosiliśmy wnioski o przyznanie Brązowego Krzyża Zasługi dla 
Dyrektora  Zespołu  Szkół  w  Mąkowarsku  Pana  Grzegorza  Winowieckiego  i  Dyrektora 
Zespołu Szkół we Wtelnie Pana Polasika.



Ad. 3

Radny  Maciej  Makowski –  Zgłaszam  wniosek o  przedłożenie  w  skrócie  przez  Panią 
Skarbnik sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2006 r., z 
tego względu, że większość radnych zdążyła się ze sprawozdaniem zapoznać na innych 
posiedzeniach Komisji  oraz tym,  iż  sprawozdanie zostało  przesłane radnym do domu, 
gdzie była możliwość zapoznania się z tym sprawozdaniem.

Skarbnik  Gminy Pani  Aleksandra Szyszka omówiła pozycje z realizacji  dochodów za I 
półrocze 2006 r., gdzie wykonanie jest niższe niż 50 %.
W dalszej części Pani Szyszka przedstawiła strukturę realizowanych w I półroczu 2006 r. 
wydatków, gdzie wykonanie wynosi poniżej 50 %.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak przedstawił planowane wydatki na poszczególne 
inwestycje w Gminie Koronowo w I półroczu 2006 r.

Radny Stanisław Gliszczyński – Co jest powodem, że nie został rozstrzygnięty pierwszy 
przetarg na zadanie pn.  Budowa nawierzchni  ulic  OM 1000-lecia ul.  Modrzewiowa,  ul. 
Brzozowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. Łąkowa oraz ul. Okrężna w Koronowie?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – To,  że żadna firma do niego nie przystąpiła, 
ponieważ  firmy  mają  już  pełne  portfele  zamówień na ten  rok.  Drugi  przetarg  ma być 
rozstrzygnięty 28 sierpnia 2006 r. Prace mają być wykonane w dwóch etapach, pierwszy w 
tym roku, drugi do maja 2007 r.

Członkowie Komisji  dyskutowali  na  temat  rozbudowy szkoły  w Łąsku Wielkim,  pytając 
Burmistrza Koronowa, co jest powodem wzrostu kosztów tej inwestycji o 20.000 zł.
Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak odpowiedział,  że  na  tę  kwotę  90.000  zł 
rozstrzygnięty  został  przetarg  na wykonanie tej  inwestycji,  a  ta  zwiększona kwota  ma 
związek  ze  zwyżką  cen  materiałów  budowlanych,  kosztów  pracy,  które  ostatnio  sie 
odnotowuje w Polsce.

Radny Stanisław Gliszczyński – Skąd zabrano środki, które zwiększa się na remont szatni 
na stadionie?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Docelowo w planie wieloletnim jest  to kwota 
ponad 700.000 zł. W I etapie jest to kwota 300 tyś. zł.

Radny Maciej Makowski – Na początku była to kwota 50.000 zł.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Na początku było 50.000 zł, dołożono 50.000 zł 
było  100 tyś.  zł.  W tej  chwili  okazało się  po  opracowaniu dokumentacji,  że  musi  być 
ogrzewane  i  na  ten  I  etap  musi  być  zagwarantowana  kota  ta  300.000  zł.  To  jest  to 
minimum, które musimy spełnić.   My od zaraz będziemy czynić starania o pozyskanie 
środków zewnętrznych. Na etapie III ligi musimy spełnić te warunki.

Radny Stanisław Gliszczyński – To jest bezsprzeczne. Ja tego nie neguję. W przyszłym 
roku musimy zabezpieczyć 200.000 zł  ,  dodatkowo 300.000 zł  na utrzymanie  Victorii. 
Musimy też myśleć  o innych klubach.



Przewodniczący Komisji Michał Gmys zamknął dyskusję.

Skarbnik  Gminy  Pani  Aleksandra  Szyszka  przedstawiła  zmiany,  które  zostaną 
wprowadzone  do  budżetu  Gminy  na  2006 r.  Stosowny  projekt  uchwały  w  tej  sprawie 
zostanie Radzie przedstawiony do przegłosowania na sesji w dniu 30 sierpnia 2006 roku. 

Ad. 4

Kierownik  Wydziału  Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami  Pani  Barbara  Piłat przedstawiła 
projekty uchwał w sprawie:

1) przekazania w formie darowizny  gruntu na terenie miasta Koronowa.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) nieodpłatnego  przejęcia  przez  Gminę  Koronowo  nieruchomości  położonych  na 
terenie miasta i gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
.

3) wykupu gruntów przez Gminę Koronowo.
Komisja  Przestrzegania  Prawa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Komunalnej  i 
Przestrzennej  była  w  terenie  i  wydała  opinię,  że  pieniądze,  które  miały  by  być 
przeznaczone  na  wykup  gruntów  pod  drogę  od  Pana  ******,  przeznaczyć  na 
ulepszenie, poprawienie istniejącej już drogi gminnej biegnącej z Gościeradza do 
Bytkowic.  Komisja  uważa  również,  iż  wykup  gruntu  pod  drogę  nie  rozwiązałby 
problemu tam istniejącego, ponieważ problemów z przejazdem nie robi właściciel 
gruntu,  lecz  sąsiad  właściciela,  dzierżawca  gruntu.  W  związku  z  tym  punkt 
porządku obrad najbliższej sesji dotyczący wykupu gruntów pod drogę należy zdjąć 
z porządku obrad sesji i z wnioskiem takim wystąpi Przewodnicząca Komisji Danuta 
Czarnotta.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał omówiła projekty 
uchwał w sprawie:

1) zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn.  „Budowa  kanalizacji 
sanitarnej Wtelno-Stopka-Okole-Stary Dwór-Koronowo oczyszczalnia – projekt”.
Kwoty zwiększone wynikają z przetargu poinformowała Pani Musiał.

2) zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn.  „Przebudowa  budynku 
socjalnego na stadionie WICTORII w Koronowie”.
I tutaj również kwoty zwiększone wynikają z przetargu.

3) zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn.  „Rozbudowa  budynku 
Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim”.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

4) Przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Koronowie działka nr 47/2,  nr  17/5,  nr 
31/3 LP i w Starym Jasińcu działka nr 31/6 LP, nr 31/1 LP, przeznaczonego pod 
budowę części trasy gazociągu średniego cisnienia.

Pani  Maria  Musiał – Projekt  uchwały  dotyczy  opracowania  planu  zagospodarowania 
przestrzennego w celu  umożliwienia  realizacji  inwestycji:  budowy gazociągu średniego 



ciśnienia. Ponieważ trasa inwestycji będzie przebiegać przez obszar leśny, wymagane jest 
opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

 Ad. 5

Przewodniczący  Komisji  Michał  Gmys przedstawił  wnioski  Burmistrza  Koronowa  w 
sprawie  przyznania  Medalu  „ZA  ZASŁUGI  DLA  ZIEMI  KORONOWSKIEJ”  Panu 
Zbigniewowi  Płaczkowskiemu  oraz  MGLKS  VICTORIA  Koronowo,  które  stanowią 
Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

„Za” przyznaniem Medalu „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ” Panu Zbigniewowi 
Płaczkowskiemu głosowało 5 członków Komisji, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i 
braku głosów „przeciw”.

„Za”  przyznaniem  Medalu  „ZA  ZASŁUGI  DLA  ZIEMI  KORONOWSKIEJ”  MGLKS 
VICTORIA Koronowo głosowało 5 członków Komisji, przy jednym głosie „wstrzymującym 
się” i braku głosów „przeciw”.

Przewodniczący  Komisji  Michał  Gmys odczytał  Notatkę  służbową  sporządzoną  przez 
Instruktora Punktu Informacji Turystycznej Pana Grzegorza Myka.
Notatkę służbową załącza się do niniejszego protokołu jako Załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.

Radny Stanisław Gliszczyński – Czy mamy jeszcze gwarancję na wykonawstwo fontanny?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – To, że są przerwy, że ona nie działa tokwestia 
wymiany  pompy.  Zgłaszałem  Dyrektorowi  ZGKiM  Panu  Ryszardowi  Chrzanowskiemu, 
który ma wymienić pompę.

Ad. 6

Po wyczerpaniu  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji  Michał  Gmys zamknął 
posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji

     Adela Rojek         Michał Gmys


